АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.02.2017 № 132

О создании Постоянной комиссии по вопросам рекультивации земель, находящихся
в собственности городского округа Стрежевой и земель, государственная

собственность на которые не разграничена

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской
Федерации от 23.02.1994 № 140 «О рекультивации земель, снятии, сохранении и
рациональном использовании плодородного слоя почвы», приказом Минприроды России
№ 525, Роскомзема № 67 от 22.12.1995 «Об утверждении Основных положений о
рекультивации земель, снятии, сохранении и рациональном использовании плодородного
слоя почвы», на основании Устава городского округа Стрежевой

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать Постоянную комиссию по вопросам рекультивации земель,

находящихся в собственности городского округа Стрежевой и земель, государственная
собственность на которые не разграничена в составе согласно приложению 1 к
настоящему постановлению.

2. Утвердить Положение о Постоянной комиссии по вопросам рекультивации
земель, находящихся в собственности городского округа Стрежевой и земель,
государственная собственность на которые не разграничена согласно приложению 2 к
настоящему постановлению.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации городского округа
Стрежевой от 08.05.2013 № 341 «Об утверждении постояннодействующей комиссии по
приемке рекультивированных земель».

4.  Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного
самоуправления городского округа Стрежевой: http://admstrj.tomsk.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Мэра городского округа по экономике и финансам, начальника Финансового управления
Администрации городского округа Стрежевой Дениченко В.В.

Мэр городского округа               В.М. Харахорин

Аббасова
Разослать: Администрация, Финансовое управление, УИиЗО, ОАиГ, Россельхознадзор, Департамент
природных ресурсов (Брекалова И.А.)

Приложение 1
к постановлению
Администрации
городского округа Стрежевой
от 17.02.2017 № 132

СОСТАВ

Постоянной комиссии по вопросам рекультивации земель,
находящихся в собственности городского округа Стрежевой и

земель, государственная собственность на которые не разграничена

Дениченко Валерий Валериевич Заместитель Мэра городского округа по экономике и
финансам, начальника Финансового управления
Администрации городского округа Стрежевой,
председатель комиссии

Масляк Елена Алексеевна

Начальник Управления имущественных и земельных
отношений Администрации городского округа
Стрежевой, заместитель председателя комиссии

Брекалова Ирина Александровна Старший государственный инспектор Томской
области по охране природы (по согласованию)

Ольхов Алексей Львович Кадастровый инженер Управления имущественных и
земельных отношений Администрации городского
округа Стрежевой

Трифонова Виктория Васильевна Начальник отдела архитектуры и градостроительства
Администрации городского округа Стрежевой

Чиркин Вадим Николаевич Начальник Северного межрайонного отдела
Россельхознадзора (по согласованию)

Приложение 2
к постановлению
Администрации городского
округа Стрежевой
от 17.02.2017 № 132

ПОЛОЖЕНИЕ

О Постоянной комиссии по вопросам рекультивации земель,
находящихся в собственности городского округа Стрежевой и

земель, государственная собственность на которые не разграничена

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1. Постоянная комиссия по вопросам рекультивации земель, находящихся в

собственности городского округа Стрежевой и земель, государственная собственность на
которые не разграничена, является межведомственным, коллегиальным, постоянно
действующим совещательным органом Администрации городского округа Стрежевой
(далее - Комиссия).

2. Комиссия создается для организации приемки-передачи рекультивированных
земель, а также для рассмотрения других вопросов, связанных с восстановлением
нарушенных земель, восстановлением плодородия почв с целью своевременного их
восстановления и вовлечения в оборот.

3. Деятельность Комиссии распространяется на земельные участки, находящиеся в
собственности городского округа Стрежевой и земельные участка, государственная
собственность на которые не разграничена, подлежащие рекультивации.

4. Комиссия в своей деятельности руководствуется действующим
законодательством Российской Федерации, Томской области, муниципальными
правовыми актами и настоящим Положением.

II. ЗАДАЧИ КОМИССИИ

5. Обеспечение мероприятий по рекультивации нарушенных земель, сохранению и
рациональному использованию плодородного слоя почвы.

6. Формирование рабочей комиссии по вопросам рекультивации земель в порядке,
предусмотренном Приказом Минприроды РФ № 525, Роскомзема № 67 от 22.12.1995 «Об
утверждении Основных положений о рекультивации земель, снятии, сохранении и
рациональном использовании плодородного слоя почвы» (далее - Приказ Минприроды).

7. Усиление контроля за своевременным восстановлением нарушенных земель и
вовлечение их в хозяйственный оборот.

III. ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТЫ КОМИССИИ

8. Заседания Комиссии проводятся по мере поступления письменных извещений о
завершении работ по рекультивации от юридических и физических лиц, осуществляющих
рекультивацию земельных участков.

9. Приемка-передача рекультивированных земель осуществляется в течение 30
календарных дней со дня поступления письменного извещения о завершении работ по
рекультивации.

IV. ПОЛНОМОЧИЯ КОМИССИИ
10. Запрашивает от юридических и физических лиц, имеющих отношение к

нарушению плодородного слоя почвы при проведении строительных и иных работ,
материалы, необходимые для обоснования приемки-передачи рекультивированных земель
в зависимости от характера нарушения земель и дальнейшего использования
рекультивированных участков, в соответствии с Приказом Минприроды.

11.  Привлекает к работе организации (независимо от их организационно-правовой
формы и формы собственности), экспертов и других заинтересованных лиц в
установленном действующим законодательством Российской Федерации порядке.

12. Принимает решение о приемке (частично или полностью) рекультивированных

земель (утверждение акта приемки-сдачи рекультивированных земель), продлении срока
восстановления плодородия почв или внесении предложения об изменении целевого
назначения земель, предусмотренных проектом рекультивации (с указанием причин), в
порядке и случаях, установленных Приказом Минприроды.

13. Принимает решение о переносе приемки рекультивированных земель
(полностью или частично) с указанием причин (недостатков) и установлением срока по их
устранению.

14. По окончании приемки рекультивированных земель оформляет и утверждает (в
течение трех рабочих дней) акт приемки-сдачи рекультивированных земель (далее - акт)
по форме согласно приложению № 4 к Приказу Минприроды.

15. Рекультивированные земли считаются принятыми со дня утверждения акта
председателем Комиссии (в его отсутствие – заместителем Комиссии).

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Приложение 1
	Приложение 2
	I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
	II. ЗАДАЧИ КОМИССИИ
	III. ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТЫ КОМИССИИ
	IV. ПОЛНОМОЧИЯ КОМИССИИ